11.

וְהָיָה 11

11.

11.

וְהָיָה 11

11.

11.

4. Quis dabit mundum ex immundo?

1. Repletur multis miseris.
4. Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine?
5. Apud te.
Constituisti terminos ejus.
6. Recede.
7. Rami.
8. In pulvere.
9. Et faciet contam quasi cum primum plantata est.
11. Quomodo si recedant aquae de mari.

4. Plenus commotionis.
4. Quis dabit purum ex polluto?
5.
6.
7. Et truncus ejus.
8. In pulvere.
9.
11.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.
27. Ὑπὸ ξύλου αἰρωτῆς τὸν πόδα μου.	27. Ἐθὺς δὲ μου ἐν πόδα μου κολώματι. Ἄλλως, ἐν πάτωματι. Εἰς δὲ βίβας τοῦ ποδῶν μου ἀπέβου.	27. In palmaribus ligni pedem meum.
28. Τοῦ ὁμοίως σηπιδόνι παλαιουμένου.	28. Ὁ παλαιούται ἴσα ἀνωθῖ.	28.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
27. Sub ligno carceris pedem meum.	27. Posuisti pedem meum in impedimento. <i>Alius</i> , in pedica. Ad radices autem pedum meorum pervenisti.	27. In inserta pedem meum.
28. Qui tamquam ulcus patridam veterascit.	28. Quod veterascit sicut uter.	28.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIII Job.

Nicetas et Drusius. *Ibid.* Colbert. Δ⁵. γρ., μοι γρησι. *In Tetraptis scriptum*, mihi, opus.
Ibid. Ὁ Ἐγγύτως, ὡς ἐκλίνωθ. Colbert., Reg. unus et Drusius.
 V. 21. Α., Θ., μάκρονον. Colbert. et Reg. unus.
 V. 25. Σ., ἄρα φύλλον etc. Colbert. et Reg. unus.
 V. 27. Α., καὶ ἔθρηξας etc. Colbert., Orat., Reg. unus, Nicetas et Drusius. Σ., ὑπὸ ξύλον etc. Collb., Orat., Reg. unus. Θ., ἐν ταλαιπωρίᾳ etc. Colbert. Has lectiones germanas esse non ambigimus. Alie proponuntur, sed vitate et mendose, nimirum in edit. Romana, Α., ὡς ἀπὸ ξύλου αἰρωτῆς. Σ., ἐν ταλαιπωρίᾳ. Regii duo et Oratoriensis, Ἄξ. δὲ καὶ

Σύμμαχος, ὁ μὲν, ἐν ταλαιπωρίᾳ, ὁ δὲ, ὑπὸ ξύλου αἰρωτῆς. Unus tamen Regius habet, ὡς ἀπὸ ξύλου αἰρωτῆς. Nicetas vero ex Polychronio et Olympiodoro: Ἄξ. μὲν καὶ Σύμα, ὁ μὲν, ἐν ταλαιπωρίᾳ, ὡς ὑπὸ ξύλου αἰρωτῆς· ὁ δὲ, ἐν ξυλοπέδῳ. Uta notes Oratoriensem, Regium unum, et Nicetam, qui perplexas illas lectiones attulerant, mox veram Aquile lectionem, qualem nos adoptavimus, Aquile nomine adferre (*).
Ibid. Ὁ Ἐγγύτως, τὰ δὲ ἔρησι etc. Orat., Regii duo et Drusius.
 V. 28. Σ., τοῦ ὁμοίως etc. Colbert., Reg. unus et Nicetas.

(*) Lectionem incerti vitiose edidit Montl. ἐν ποδακίρη, hic et in lexico graeco hexaplari. Nos reposuimus ποδοκίρη. Cf. Hesychium sub hac voce, necnon Pollncis onomast. VIII, 42. Πυκνῆ.

CAPUT XIV JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Θ'.	ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.
4.	4. Πλήρης ὀργῆς.	4.
4.	4. Τίς γὰρ καθάρος ἔσται ἀπὸ βόπου;	4.
5. Παρὰ τοῦ ὄρον αὐτοῦ ἔταξας.	5. Παρ' αὐτοῦ. Ἄλλ., παρ' αὐτοῦ. Εἰς γρόνον ἔθου.	5.
6.	6. Ἀπόστα.	6. Ἄνω.
7.	7. Καὶ ὁ βλάστημα αὐτοῦ.	7. Καὶ ὁ κορμῆς αὐτοῦ.
8.	8. Ἐν γῆ.	8. Ἐν γόματι.
9.	9. Πούται δὲ θριαμβὸν ὄσπερ νεύουτον.	9.
11. Ὡς ἔκρηθ' ὕδατα ἀπὸ θαλάσσης.	11. Χρόνος γὰρ σπανίζεται θάλασσα.	11.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
4.	4. Plenus iracundie.	4.
4.	4. Quis enim mundus erit a sorde?	4.
5. Apud te.	5. Ab eo. <i>Alius</i> , apud eum. In tempore posuisti.	5.
6. Terminum ejus constituisti.	6. Discede.	6. Remitte.
7.	7. Et germen ejus.	7. Et truncus ejus.
8.	8. In terra.	8. In aggere.
9.	9. Faciet autem messem sicut novella plantatio.	9.
11. Sicut effluunt aquæ a mari.	11. Tempore enim rarebit mare.	11.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΟΣ

וְהָאֵלֹהִים יִשְׁמְרוּן וְהָאֵלֹהִים יִשְׁמְרוּן
וְהָאֵלֹהִים יִשְׁמְרוּן

12 עד-בלתי שבים לא יקיש 12.

ולא יערו כושנהם

14 היהיה 14.

איהל עד- בוא הליפתי

15 הכסף 15.

16 צעדי 16.

17 חתם בצדור פשעי 17.

18, 19 ואלם הרדטטל יבול וצד 18, 19.

יעתק כמקובו : אבנים ו יחקק
ביום תשטף כפיהיה עשר-אדף
ותקות אגיש האבדת

21 ולא יבין לבו 21.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et fluvius. *Hebraeus*, et torrens.
12. Usque ad non caelum non ex-
purgiscuntur.

Et non suscitantur a somno suo.

14. Numquid vivet ?

Expectabo donec veniat immu-
tatio mea.

15. Concupisces.

16. Gressus meos.

17. Signata in fasciculo prae-
varicatio mea.

18, 19. Et vere mons cadens de-
fluit, et saxum transferetur e loco suo.
Lapides contuderunt aquae, in-
undabit nascentia sponte ejus pul-
verem terrae, et expectationem
hominis perdidisti.

21. Et non advertet eis.

Fluvius.
12. Donec atteratur caelum, non
evigilabit.

Nec consurget de somno suo.

14. Rorsum vivat ?

Expecto donec veniat immutatio
mea.

15. Porriges dexteram.

16. Gressus meos.

17. Signasti quasi in sacco delicta
mea.

18, 19. Mons cadens defluit, et sa-
xum transfertur de loco suo. La-
pides excavant a pae, et alluvione
paulatim terra consumitur : et ho-
minem ergo similiter perdes.

21. Non intelliget.

12. Ἔως παλαυθῆ ὁ οὐρανὸς
οὐκ ἐξεργισθῆσονται.

14. Μήσει ζήσεται ;
Ἐλπιδῶ ἕως ἂν ἔλθῃ τὸ ἀλλαγμά
μου.

15.

16.

17.

18, 19.

21.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIV Job.

V. 1. Ἀ., πλήρης κλονήσεως, Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius.

V. 4. Ἀ., εἰς δόξαι etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 5. Σ., παρὰ σοί. Ibidem. Manuscripti vero in textu τῶν Ὁ' habent παρ' αὐτῶν, editi, παρ' αὐτοῦ.

Ibid. Σ., ὄρον αὐτοῦ ἑταξας. Colb. et Reg. unus.

V. 6. Θ., ἄνεξ, Ibidem.

V. 7. Ἀ., Θ., καὶ ὁ κορμὸς αὐτοῦ. Sic Drusius. Colbert. vero, εἰ δεσπῶ, ὁ κορμὸς.

V. 8. Ὁ' Ἐγγαῖος, ἐν σποδισῶ etc. Sic omnium lectiones recte Nicetas notavit. Drusius vero et Colbert. Aquila et Theodotiois lectionem conjungunt, et mi Aquila tribunt sic, Ἀ., ἐν γοῖ ἐν γόμασι.

V. 9. Ὁ' Ἐγγαῖος, ἀπὸ τοῦ πράγματος etc. Sic habent duo mss. et Drusius ex Polychronio : ὁ μὲν Ἑλληνικοῦς, ἀπὸ τοῦ τέλους ἑσραχεν' ὁ δὲ Ἑβραῖος,

ἀπὸ τοῦ πράγματος ποιήσει κορπόν. Ille vero Hellenicus, sive Græcus, videtur esse aliquis interpretum, nempe Aq., Sym. vel Theodotio ; Hebræus autem, ut alibi diximus, videtur esse Græcus quidam interpres ex Hebræis. Sed res dubio non vacat, ac secus opinatur Drusius, qui credit ipsum textum Hebræicum aliquando ab Olympiodoro, nonnunquam a Polychronio citari, ipsosque verba Hebræica Græce reddere. Vide in Preliminaribus.